
Fornitura e posa di tessuti unidirezionali in fibra di carbonio, ad alta resistenza o alto modulo, del sistema MasterBrace FRP (Fiber Reinforced Polymer), per il rinforzo di elementi in calcestruzzo, muratura, legno e acciaio; il sistema è caratterizzato da leggerezza dei compositi di natura fibrosa in forma di tessuti unidirezionali in fibra di carbonio, impregnati in situ da una matrice polimerica epossidica, tipo MasterBrace FIB della Master Builders Solutions Italia Spa.
Sistema approvato con C.V.T. (Certificato di Valutazione Tecnica).

I rinforzi sopra descritti dovranno possedere le seguenti caratteristiche prestazionali (riferite allo spessore di tessuto secco):
	
	MasterBrace FIB 230/50 CFS
	MasterBrace FIB 300/50 CFS
	MasterBrace FIB 400/50 CFS
	MasterBrace FIB 600/50 CFS
	MasterBrace FIB 300/50 CFH

	Tipo di fibra
	Carbonio ad alta resistenza
	Carbonio ad alta resistenza
	Carbonio ad alta resistenza
	Carbonio ad alta resistenza
	Carbonio ad alto modulo elastico

	Orditura delle fibre
	unidirezionale
	unidirezionale
	unidirezionale
	unidirezionale
	unidirezionale

	CLASSE SECONDO CERTIFICATO

DI VALUTAZIONE TECNICA
	210 C
	210 C
	210 C
	210 C
	350/1750 C

	Grammatura del tessuto, gr/mq
	230 ( 10
	300 ( 10
	400 ( 10
	600 ( 10
	310 ( 10

	Spessore equivalente di filo secco, mm
	0,126
	0,165
	0,220
	0,330
	0,165

	Modulo elastico equivalente medio a trazione, ASTM D3039, MPa
	240.000
	240.000
	240.000
	240.000
	380.000

	Deformazione ultima media a trazione, ASTM D3039, %
	1,3
	1,3
	1,3
	1,3
	0,5

	Resistenza a trazione caratteristica ftk, ASTM D3039, MPa (*)
	3.200
	3.200
	3.200
	3.200
	1.800

	Resistenza a trazione del singolo filamento, MPa  
	> 4.900
	> 4.900
	> 4.900
	> 4.900
	> 4.500

	Conduttività termica, J(m-1(s-1(K-1
	17
	17
	17
	17
	17

	Densità delle fibre, ρfib[g/cm3]
	1,8
	1,8
	1,8
	1,8
	1,8

	Densità della resina, ρm [g/cm3]
	1,04
	1,04
	1,04
	1,04
	1,04


MasterBrace FIB 230/50 CFS

per ogni m2

€
MasterBrace FIB 300/50 CFS

per ogni m2

€
MasterBrace FIB 400/50 CFS

per ogni m2

€
MasterBrace FIB 600/50 CFS

per ogni m2

€
MasterBrace FIB 300/50 CFH
per ogni m2

€
Il prezzo comprende e compensa ogni onere per dare il lavoro finito a regola d'arte.
Sono esclusi eventuali ponteggi o attrezzature mobili necessari per l’accesso al posto di lavoro ed eventuali oneri per il ripristino del supporto degradato.

